
Třídní schůzky 
7.B

2. června 2022



Děkujeme! 

• …že žáky podporujete v učení

• …že s námi spolupracujete při řešení všech 
komplikací

• …že máte trpělivost s byrokratickými procesy 
ve škole



Co jsme zažili 
dobrého? Jarní dny třídy









Co jsme zažili dobrého? 
Rozvoj třídního kolektivu



Co jsme v tomto pololetí dělali 
na třídnických hodinách

• Rozvoj emoční inteligence – jak 
spolu vycházet v kolektivu, jak si 
sdělovat nepříjemné vědci, jak číst 
emoce druhých

• Spolupráce a přijímání 
odpovědnosti – vymalování třídy, 
plánování výletu

• Týmová práce – projekt na Den 
Země

• Sexuální výchova



Jak jsme na tom v 
kolektivu
• Kolektiv se teď jeví stabilní – ne všichni 

jsou nejlepší kamarádi, ale žáci spolu 
dokáží spolupracovat a v klidu fungovat

• S žáky s výchovnými obtížemi jsme se 
pravidelně scházeli, uzavírali dohody a 
vyhodnocovali úspěšnost jejich plnění –
snažíme se, abychom problémy řešili 
přímo na místě

• I při 28 žácích usilujeme o individuální 
přístup – práce paní učitelky Prouskové, 
podchycování problémů



Co nás ve třídě čeká

• Tři žáci odcházejí na gymnázia, 
nejspíš přijdou noví žáci (čeští nebo 
ukrajinští)

• Žádná velká akce v osmém ročníku 
– kdo bude chtít, tak výlet do 
Banátu (napříč ročníky), možnost 
uspořádat celotýdenní výlet v 
Týdnu sportu



Co jsme zažili dobrého? 
Třídní výlet



Co se bude dít

• Pobyt v chatkách nebo ve stanu –
nutná domluva, kdo bere stan 
(povezeme autem), poznačit do 
přihlášky

• Program a jídelníček si plánují žáci

• Možnost sportovního vyžití v okolí

• Žáci si nevezou mobily, ani jinou 
elektroniku



Kalendárium

3. června (pátek): Sportovní den + Run and Help

9. června (čtvrtek): ples žáků 9. tříd

10. června (pátek): ředitelské volno – Pedagogická rada

17. června (pátek): focení tříd (45,- Kč) a skupinek (30,- Kč) – peníze hotově s sebou

17. června (pátek): odevzdání učebnic

20. – 21. června (pondělí, úterý): dny třídy, přespání ve škole

22. – 24. června (středa – pátek): Třídní výlet v rámci Týdne sportu – Horní Kruty

27. – 29. června (pondělí – středa): dny třídy

28. června (úterý): Zahradní slavnost

30. června (čtvrtek): Předání vysvědčení, loučení 



Hodnocení v 
letošním roce



Zhoršení 
výsledků

• Nastalo u více žáků – hodnocení je ale stále 
mírné a spíše motivující

• Stále doháníme skluz následkem Covidu. 
Trojka a hůř odráží vážné nedostatky. 

• V osmé třídě bude hodnocení přísnější –
příprava na „realitu“ na přijímacích 
zkouškách a SŠ

• Vidíme, že žáci mají problém se samostatně 
učit a nést větší odpovědnost – pracujme na 
tom společně



Možnosti 
podpory v 
učení

• Zapisování do diáře – pravidelně opakujeme a 
kontrolujeme, kontrolujte doma také

• Připomínáme, kde najdou žáci informace ke 
konkrétními předmětu

• Individuálně podporujeme žáky, kterým se toto 
nedaří

• Všichni učitelé mají vypsané konzultační hodiny

• Je možné navštívit studijní centrum (knihovna) –
každé odpoledne, PC a podpora paní učitelky v 
knihovně

• Třídnické hodiny věnujeme často nácvikům 
organizace vlastního učení



Co můžete 
dělat doma

• Kontrolovat, zda má dítě zapsané informace 
v diáři + podepisovat, že se k vám informace 
dostaly

• Pravidelně kontrolovat známky v ŠOL –
rozkliknout si popisek a podepisovat je –
zpětná vazba pro nás

• Pomoci dítěti rozplánovat si, kdy dané úkoly 
splní a kontrolovat, zda se tak děje

• Využívat nástroje k ověřování znalostí dětí –
např. umímeto.cz (máme licenci)

• Učit se s dětmi vyhledávat další zdroje 
informací – výuková videa apod. 



Nikotinové sáčky



Omlouvání absencí



Omlouvání 
žáků ve 
Škole 
online

Pokud je plánovaná 
absence kratší než 3 dny, 
omlouvejte předem v ŠOL 

Omlouvání zpětně –
nejpozději do 48 hodin 
po konci absence.



Omlouvání 
žáků ve 
Škole 
online

Absence delší než 3 dny = 
žádost o uvolnění – oběhat si 
učitele, nechat vyplnit formulář, 
potvrdit TU a vedením

Odchody během dne nebo při 
odpadlé hodině – jen na 
základě podepsaného záznamu 
ve školní knížce/na papírku



Omlouvání 
žáků ve 
Škole 
online

Pokud není omluveno do 1 
týdne od konce absence = 
neomluvená hodina 
nastavená třídními

Neomluvená hodina je 
ve Škole online červeně, 
stále lze omluvit



Neomluvené 
hodiny -
důsledky

1 neomluvená hodina 
– důtka třídního 
učitele

2-9 neomluvených 
hodin návrh na 
ředitelskou důtku



Neomluvené 
hodiny -
důsledky

10 – 15 neomluvených 
hodin = návrh na 2 z 
chování

16 a více 
neomluvených hodin = 
návrh na 3 z chování



Uzávěrka 
omlouvání 
absence

Čtvrtek 9. června před 
pedagogickou radou



Děkujeme za pozornost, 
nějaké otázky? 

Buďme v kontaktu!


